
D. D. G.  N ° 231/2018

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento Regionale Tecnico

Il Dirigente Generale

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.D.G. n. 63 del 07.03.2018 del Dipartimento Regionale Tecnico, con il quale all’ Arch. Carmen 

Lo Cascio è stata affidata la gestione e la spesa del capitolo U.1.09.01.01.001 275202 – “SPESE 
POSTE  A  CARICO  DEI  RICHIEDENTI,ER  L'ESPLETAMENTO  DI 
ISTRUTTORIE,RILIEVI,ACCERTAMENTI,E  SOPRALLUOGHI  IN  MATERIA  DI 
UTILIZZAZIONE DI ACQUE E DI IMPIANTI ELETTRICI.( SPESE OBBLIGATORIE);

Vista la L. R. 8 maggio 2018 n. 9 .Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2018-
2020;

Vista     la Deliberazione n. 195 del 11 Maggio 2018 con la quale la Giunta regionale di Governo, con 
riferimento al Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2018-2020, di cui alla 
legge regionale 8 maggio 2018 n. 9, ha approvato, in attuazione al decreto legislativo 23 giugno 
2011  n.  118  e  s.  m.  i.,  il  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  il  Bilancio  finanziario 
gestionale ed Piano degli indicatori; 

Visto l’art. 98, comma 6, della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015;
Visto    il D.R.A. n. 480 del 20.12.2016, registrato alla Ragioneria Centrale per le Infrastrutture e la     

   Mobilità il 29/12/2016 al n.3 con il quale per l’anno 2016 è stato assunto l’impegno di € 40.161,99  
   sul capitolo U.1.09.01.01.001 275202, al fine di provvedere al pagamento delle Partite debitorie  
   delle spese relative alle missioni effettuate dal personale in servizio presso gli Uffici del Genio  
   Civile dell'isola ed in particolare la partita debitoria n.101 di Euro 6.796,27di cui alla nota n.   
   135602 del 12/07/2016;

Tenuto     conto che con note n. 10114 del 25/02/2016 n. 30538 del 17/06/2016 n. 32646 del 23/062017- prot.  
   n. 55563 del 09/11/2017 ed in ultimo con nota n. 22783 del 04/05/2018 sono state formulate       
    osservazioni all'Ingegnere Capo dell'Ufficio del Genio Civile di Messina in ordine alla     
     liquidazione  delle missioni di cui ai dipendenti previsti nella succitata partita debitoria n. 101;

Tenuto      conto che oggi persistono criticità e che le osservazioni formulate non sono state “in toto” superate 
    ancorchè l'Ingegnere Capo abbia fornito le controdeduzioni con la nota n. 235853 del 29/11/2017 
     e successiva nota n.253296 del 22/12/2017;

Vista      la nota n. 253296 del 22/12/2017 con il quale l'Ingegnere Capo dell' Ufficio del Genio Civile di   
  Messina, chiede il pagamento delle missioni effettuate nell'anno 2015 dai dipendenti di seguito  
   elencati:

                 Cimino Salvatore    giorno      17/12/2015        
                 Cordima Natalina    giorno      19/02/2015         
                 Galletta Orazio        giorni       17-24/11/2015          
           Gangemi Francesco giorni    16/04- 7-26/05- 25/06- 16-30/07-  8-15-24/09- 6-15-22-27/10-10-  

  17/11-1/12/2015
                 Inferrera Santo          giorni      22/01- 12/05- 17/12/2015                                   
                 La Fauci Giovanni    giorni      19/03- 25/06- 9-14/07-    
                 Sabatino Giovanni     giorni      9-23-25/06- 10/11/2015 
                Santamaria Antonino giorni      9-23/07- 3/09- 20/10/- 03/11/2015
                Saporoso Carmelo     giorni      3/11- 17/12/2015                 
Tenuto     conto che in atto le sole somme che si possono liquidare a favore dei dipendenti con la partita  
debitoria n. 101 risultano essere le seguenti di cui alle note di liquidazione di seguito indicate :



 
DIPENDENTI SOMME RICHIESTE SOMME RICONOSCIUTE LIQUIDABILI

CIMINO SALVATORE € 1.219,71 € 58,58

CORDIMA NATALINA € 319,16 € 22,50

GALLETTA ORAZIO € 86,66 € 46,40

GANGEMI FRANCESCO € 1.016,25 € 673,03

INFERRERA SANTO € 192,84 € 192,84

LA FAUCI GIOVANNI € 625,78 € 163,32

SABATINO GIOVANNI € 329,88 € 115,70

SANTAMARIA ANTONINO € 1.250,40 € 244,94

SAPOROSO CARMELO € 929,72 € 150,80

                                                   Totale € 5.970,40 € 1.668,11

Vista       la nota di liquidazione emessa in data 28/05/2018 dell'importo di Euro 58.58 del dipendente Cimino 
Salvatore per la missione come sopra indicata;

Vista     la nota di liquidazione emessa in data 28/05/2018 dell'importo di Euro 22,50 della dipendente 
Cordima Natalina per la missione come sopra indicata ;

Viste     le note di liquidazione emesse in data 28/05/2018 dell'importo complessivo di  Euro 46,40 del  
dipendente Galletta Orazio  per le missioni come sopra indicate ;

Viste     le note di liquidazione emesse in data 28/05/2018 dell'importo complessivo di Euro 673,03 del  
dipendente Gangemi Francesco per le missioni come sopra indicate ;

Viste      le note di liquidazione emesse in data 28/05/2018 dell'importo complessivo di Euro 192,84 del  
dipendente Inferrera Santo per le missioni come sopra indicate ;

Viste      le note di liquidazione emesse in data 28/05/2018 dell'importo complessivo di Euro 163,32 del  
dipendente La Fauci Giovanni per le missioni come sopra indicate ;

Viste     le note di liquidazione emesse in data 28/05/2018 dell'importo complessivo di Euro 115,70 del 
dipendente Sabatino Giovanni per le missioni come sopra indicate ;

Viste       le note di liquidazione emesse in data 28/05/2018 dell'importo complessivo di Euro 244,94 del  
dipendente Santamaria Antonino per le missioni come sopra indicate ;

Viste       le note di liquidazione emesse in data 28/05/2018 dell'importo complessivo di Euro 150,80 del  
dipendente Saporoso Carmelo per le missioni come sopra indicate ; 

Considerato che a valere sull'impegno assunto con residui D.R.A. n. 480 del 20.12.2016 sono state liquidate 
  a tutt'oggi somme per complessivi Euro 29.986,45 così ripartite:

               D.R.A. n. 71 del 10/03/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 4.325,85        
   per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Catania;

             D.R.A. n. 105 del 11/04/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 2.089,05 
  per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Agrigento;

               D.R.A. n. 125 del 27/04/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 3.263,03      
  per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Siracusa;

               D.R.A. n. 159 del 23/05/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 158,28        
   per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Agrigento;

               D.R.A. n. 191 del 09/06/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 256,67        
   per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Siracusa;

               D.R.A. n. 199 del 16/06/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 160,30        
  per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Messina e        
  Agrigento;

              D.D.G. n. 224 del 13/07/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 769,57        
  per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Catania;

              D.D.G. n. 285 del 18/09/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 80,60        
  per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta e 
  Agrigento;  

             D.D.G. n. 286 del 18/09/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 16.392,57  
  per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta ;

              D.D.G. n. 463 del 27/11/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 622,12        
  per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Ragusa ;



              D.D.G. n. 470 del 29/11/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 161,70        
  per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta;

            D.D.G. n. 483 del 05/12/2017 con il quale si è provveduto a liquidare la somma di Euro 1.706,71  
  per missioni effettuate dai dipendenti in servizio presso l'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta ;

Considerato che occorre pagare le missioni ai dipendenti in servizio presso  l' Ufficio del Genio Civile di  
Messina  relative  all'anno  2015  dell'importo  complessivo  di  Euro  1.668,11  con  le  coordinate 
bancarie che qui di seguito si elencano:

               Cimino Salvatore              
               Cordima Natalina              
               Galletta Orazio                 
               Gangemi Francesco          
               Inferrera Santo                                        
               La Fauci Giovanni            
               Sabatino Giovanni            
               Santamaria Antonino               
              Saporoso Carmelo                                                              
Ritenuto di dovere provvedere alla liquidazione delle spese di missioni per complessivi Euro 1.668,11con le 

somme residue  a valere sull'impegno , assunto con il D.R.A. n. 480 del 20/12/2016 ;
Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato

                                                                         D E C R E T A

ART. 1  Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
sulla scorta delle note di liquidazione ,è  autorizzato il  pagamento dell'importo di  Euro 1.668,11  
relativo alle missioni a favore dei dipendenti sopra indicati, in servizio presso l'Ufficio del Genio 
Civile di  Messina sul capitolo U.1.09.01.01.001 275202.

ART.2  Alla  relativa  spesa  di  Euro  1.668,11  si  farà  fronte  con  le  somme  impegnate  sul  capitolo 
U.1.09.01.01.001 275202 con D.R.A. n. 480 del 20/12/2016 citato in premessa. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale delle Infrastrutture e 
della Mobilità per il visto di competenza.
Palermo, lì 25/06/2018

     Il Funzionario Direttivo 
f.to  ( Giovanna Terrana)

            Il Capo dell'Area IV 
f.to  ( Arch. Carmen Lo Cascio)

          Il Dirigente Generale 
f.to  ( Arch. Salvatore Lizzio)


	D. D. G. N ° 231/2018

